INDICAÇÃO Nº 00989/2007
(Reitera Indicação nº 270/2007)

Solicita instalação de luminária em poste localizado na Rua Antonio Ferreira de Almeida, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CPFL - Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de um braço de IP com lâmpada VS 100W/220V, em poste com rede existente localizado na Rua Antonio Ferreira de Almeida, em frente ao nº 87, Distrito de Mailasqui (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é justificável devido a distância existente entre os postes, o que deixa escuro grandes trechos, favorecendo a presença de delinqüentes e marginais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04709/2007